

Nr 26.

Ankom till riksdagens kansli den 16 april 1940 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av fullmäktiges i riksgäldskontoret framställning om årligt understöd åt en städerska vid riksdagshuset Anna Lovisa Johansson, född Jakobsson.

I skrivelse till bankoutskottet den 4 april 1940 hava fullmäktige i riksgäldskontoret gjort framställning om en årlig pension åt städerskan vid riksdagshuset Anna Lovisa Johansson, född Jakobsson.

Till stöd härför hava fullmäktige anfört följande:

»Med bifall till hemställan av bankoutskottet i utlåtande nr 18 bemyndigade 1939 års lagtima riksdag fullmäktige i riksgäldskontoret att i förekommande fall besluta angående pensionering av arbetare vid riksgäldskontoret, riksdagens hus, riksdagsbiblioteket samt justitie- och militieombudsmansexpeditionerna enligt de grunder, som angivas i kungörelsen den 7 december 1934 (nr 585) med föreskrifter angående pensionering av viss arbetarpersonal i statens tjänst.

För erhållande av pension enligt berörda kungörelse erfordras, bland annat, att arbetaren under en tid av sammanlagt minst femton år efter fyllda tjuuguett år haft sådan anställning i statens tjänst, som utgjort hans huvudsakliga sysselsättning och förvärvskälla. Enligt vad fullmäktige inhämtat lärer en anställning kunna anses vara av sistnämnda natur endast därest den dagliga arbetstiden utgjort minst $4\frac{1}{2}$ timmar.

Sedan fråga nu uppkommit om pension åt Anna Lovisa Johansson, född Jakobsson, som under en lång följd av år varit anställd såsom städerska vid riksdagshuset med daglig arbetstid av $2\frac{1}{2}$ timmar, få fullmäktige, som vid ovan angivet förhållande anse sig icke bemyndigade att besluta i detta pensionsärende, hos bankoutskottet göra framställning om beredande av pension åt Anna Lovisa Johansson.

Anna Johansson, som enligt bifogade åldersbetyg är född den 31 augusti 1872, är gift med förre skrädderiarbetaren Fredrik Johansson. Enligt uppgift är mannen född den 10 december 1880 och har på grund av nervös åkomma nedsatt arbetsförmåga. Äktenskapet är barnlöst. Alltsedan år 1914 har Anna Johansson innehaft anställning såsom städerska i riksdagshuset under de tider, då riksdagen varit samlad, varjämte hon vid behov deltagit i rengöringsarbete för iordningställande av riksdagens lokaler före riksdagens början och efter dess avslutande. Av sitt arbete i riksdagshuset har hon varit upptagen sammanlagt $2\frac{1}{2}$ timmar dagligen, dock att under kortare tider vid förekommande rengöringsarbete arbetstiden uppgått till 8 timmar om dagen. Hennes inkomst av ifrågavarande anställning har under de senaste fem åren i medeltal utgjort 700 kronor.

Då Anna Johansson såsom framgår av bifogade läkarintyg till följd av sjukdom är oförmögen till tyngre arbete och därför ej längre kan på till-

fredsställande sätt fullgöra städningsarbetet, torde, såsom tidigare i liknande fall ägt rum, en årlig pension av allmänna medel böra beredas henne under hennes återstående livstid efter avgång från ifrågavarande anställning. Pensionen synes skäligen böra bestämmas till 384 kronor för år.»

Med hänsyn till vad fullmäktige anfört till stöd för det föreliggande förslaget har utskottet ansett sig böra tillstyrka bifall till detsamma. Utskottet hemställer således, *Utskottet.*

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskontoret framställning, må medgiva, att städerskan vid riksdagshuset Anna Lovisa Johansson, född Jakobsson, må från och med månaden näst efter den, varunder hon lämnar sin anställning, under sin återstående livstid av det under huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m. uppförda förslagsanslaget till pensioner åt f. d. befattningshavare m. fl. uppbära en årlig pension av 384 kronor.

Stockholm den 16 april 1940.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar Åkerberg, Friggeråker, von Horn, Sundvik, Öman, Leander, Lindbärg och Lindblom;

från andra kammaren: herrar Holmgren, Andersson i Falkenberg, K. A. Westman, Gustavson i Västerås, Andersson i Munkaljungby, Leffler och Eriksson i Sandby.
